ъ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЪНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(дЕтскиЙ слд ]ф11 кковылЕк)

ПРИКАЗ N9 86-ОД

08 сентяб ря 202З rод с,ОзеК-СУат

О принятии дополнительных мер по шрофилактике энтеровирусной инфекции

в МКЩОУ <<,Щетский сад Nsll(Ковылек>

на основании письма Министерства образования Ставропольского края от

0б сентябрЯ 202З года }Гч о5-22lh%9 <<О дополнительной информации по

профилактике энтеровирусной инфекции при формировании организованных

коллективов>), в целях мйнимизации рисков возникновения и распространени,I

ЭВИ в МКДОУ <.Щетский садJф 11 <<Ковылею>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Старшей медициНской сестре Муратовой Р.М., воспитателям,

техперсоналу обеспечитъ своевременное проведение санитарно_

противоэпидемических (пр офилактических) мероriри ятиiц в том числе :

1.1.Орfанизовать и осуществлятъ контроль проведения ежедневного

утреннего 6"n"rpa с целью недопущения в Щоу детей с любыми признакJми

инфекционных заболеваний.
1.2.обес[ечитъ проведение текущей дезинфекции по вирусному режиму, в

том числе в местах массового пребывания детей, не менее 2рж в денъ,

1 .3 .Увеличитъ кратность проветривания групповъIх помещений.

1 . 4.исполъзоватъ оборудование для обеззараживания воздуха.

1.5.Ограничитъ гrровелQние массовых мероприятий, в период высокого

уровня,udо","uемости ЭВЙ;
t *n]rr".r.""e* воды.1.б.Ввести питьевой режим с обязательным

1.7.усилить контролъ за соблюдением детьми и работниками правил

личной гигиены.
1 .8.В целяХ минимиЗ ациИ рискоВ ре€LлизациИ пищевого пути

распространения эви, обеспечить проведение дезинфекции столовой посуды и

столовьIх приборов после каждого приема пищи в группах.

1.9.В СЛ)л{ае отсутствия 2О % детей и более по причине оуммарной

заболеваемости |риппом, осц)ыми респираторными вирусными инфекциями,

новой коронавирусной инфекцией (COVID_19), а также ЭВИ принимать меры

по приосru"оuп."ию образователъного процесса в |руппе, доу.
1.10.Проводить р€tзъяснительную работу с детъми и родителями о мерах

профилактики
2.Контроль
3. Настоящий

- Заведующий

со дня его подписания.

С;М.Юсупова

"l

д/с Ns 11 <<Ковылек)